Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V902-17-1
H
MERKMALE
• Magnetventil zur Steuerung von Gas und Gasbrennern für gebläselose oder
fremdbelüftete Kessel sowie Öfen und Heizschränke in der Verfahrensindustrie.
• Nach EN 161 geprüftes Magnetventil entsprechend der EU-Richtlinie über Gas-
verbrauchseinrichtungen (2009/142/EG).

(1) Einschl. Magnet und Leitungsdose oder Metallgehäuse.
MAGNETVENTILE BAUREIHE 040
BESTELLBEISPIEL:
EGSC E 040 B 001 230V / 50 Hz
EGSC E 040 A 024 115V / 50 Hz
Vorsatz
Anschluss Spannung
Artikel-Nr. Zusatz
BESTELLBEISPIELE / ERSATZTEILSÄTZE:
K312984
Artikel-Nr.
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
TYP 01
Magnet mit Vorsatz "EGSC"
Magnet mit Epoxidharz vergossen
IEC 335 / ISO 4400
IP65
EGSCE040B001/B002/B003
TYP 02
Magnet mit Vorsatz "EGSC"
Magnet mit Epoxidharz vergossen
IEC 335 / ISO 4400
IP65
EGSCE040A024
1  Druckanschluss Eingangs- und Ausgangs-
seite Rp 1/8 (Standard bei den Ventiltypen
A024, B025 und B026 und optional für die
Ventiltypen B001, B002 und B003).
A
B
D F
G
H
J
E
C
INOUT
360˚
1
X
DIN OUT
360˚
F